РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          АДМИНИСТРАЦИЯ
               сельского поселения
                   РЫСАЙКИНО
          муниципального района
                Похвистневский
              Самарской области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 10.07.2019 № 37
            с. Рысайкино

О создании пунктов выдачи средств индивидуальной защиты
на территории  сельского поселении Рысайкино
муниципального района Похвистневский

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», приказами МЧС России от 21.12.2005 № 993 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», от 23.12.20025 № 999 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований», распоряжением Префекта от 23.09.2005 № 15-ДСП «Об обеспечении неработающего населения округа средствами индивидуальной защиты в особый период»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский пункты выдачи средств индивидуальной защиты (СИЗ) на базе СДК с.Рысайкино и СДК с.Султангулово согласно приложению № 1.
2. Назначить ответственных (начальников ПВ СИЗ) за развертывание, прием и выдачу средств индивидуальной защиты на территории сельского поселения Рысайкино согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Рысайкинская ласточка» и сети интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава поселения                                                        В.М.Исаев
Приложение № 1
Утверждена
Постановлением Администрации сельского
поселения Рысайкино муниципального
района Похвистневский
Самарской области
от  15.07.2019  № 37

СХЕМА

	№ п/п
	Местонахождение
	Адрес

	1
	СДК с.Рысайкино
	Самарская область, Похвистневский район, с.Рысайкино, ул.Ижедерова, д 59

	2
	СДК с.Султангулово
	Самарская область, Похвистневский район, с.Султангулово, ул.Победы, д 10

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
Утверждена
Постановлением Администрации сельского
поселения Рысайкино муниципального
района Похвистневский
Самарской области
от  15.07.2019  № 37

ОТВЕТСТВЕННЫЕ (НАЧАЛЬНИКИ ПВ СИЗ) ЗА РАЗВЕРТЫВАНИЕ, ПРИЕМ
И ВЫДАЧУ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЫСАЙКИНО

	№ п/п
	Пункт выдачи
	Ответственные

	1
	СДК с.Рысайкино
	Глава поселения Исаев В.М – тел. 89277390372 или 2-86-41;
 Директор СДК Едифанов А.А – тел. 89379825630, тел.раб. 28710

	2
	СДК с. Султангулово
	Глава поселения Исаев В.М – тел. 89277390372 или 2-86-41;
 Директор СДК Сыматина Л.П – тел. 89277384830, тел.раб. 58146

О ПУНКТАХ ВЫДАЧИ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВКА

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 N 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств", Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 21.12.2005 N 993 "Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты", Постановлением Правительства Самарской области от 30.12.2011 N 876 "Об обеспечении населения и сил гражданской обороны материально-техническими, продовольственными, медицинскими и иными средствами в целях гражданской обороны на территории Самарской области", в целях своевременной подготовки и выдачи средств индивидуальной защиты на территории сельского поселения Алексеевка

постановляю:

1.

Глава сельского
поселения Алексеевка С.В.Самарин

Приложение N 1
к Постановлению
Главы сельского поселения Алексеевка
от 09.01.2014N 1

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПУНКТАХ ВЫДАЧИ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВКА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о пунктах выдачи средств индивидуальной защиты на территории сельского поселения Алексеевка (далее - Положение) определяет порядок планирования, получения и выдачи средств индивидуальной защиты (далее - СИЗ), приборов радиационно-химической разведки (далее - приборы РХР) из мобилизационного резерва Самарской области (далее - мобрезерв)
1.2. Под пунктом выдачи средств индивидуальной защиты понимается временное формирование гражданской обороны, предназначенное для подготовки и выдачи противогазов, камер защитных детских и другого имущества населению.
Пункт выдачи СИЗ выполняет свои функции от получения СИЗ со складов хранения до полной их выдачи населению.
1.3. Планирование выдачи запасов СИЗ и приборов РХР для использования по предназначению осуществляется в мирное время и при введении степеней готовности.
1.4. Выдача СИЗ и приборов РХР из мобрезерва производится с учетом возрастных критериев применения средств индивидуальной защиты, состояния здоровья и оценки уровня опасности биологического, радиационного и химического заражения и уровня ожидаемых пожаров:
- для детей до 1,5 лет - камеры защитные детские или противогазы;
- для детей от 1,5 лет до 17 лет - средства индивидуальной защиты органов дыхания для детей дошкольного возраста и обучающихся, противогазы или самоспасатели фильтрующие или их аналоги;
- для неработающих пенсионеров и другого неработающего населения, проживающего на территориях в границах зон возможного опасного заражения (загрязнения) - противогазы или самоспасатели фильтрующие и респираторы или их аналоги;
- для оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований и аварийно-спасательных служб - приборы РХР.
1.5. После завершения работ по обеспечению населения средствами индивидуальной защиты ответственные за развертывание, прием и выдачу СИЗ (начальники пунктов выдачи СИЗ) предоставляют в Администрацию сельского поселения Алексеевка отчет с приложением ведомостей на выдачу СИЗ. Оставшееся имущество хранится на пунктах выдачи СИЗ до дальнейших указаний руководителя гражданской обороны.

2. Назначение и состав пункта выдачи

2.1. Пункт выдачи СИЗ предназначен для:
- приема СИЗ и приборов РХР, временного их складирования и сортировки по номенклатурам;
- определения требуемого роста лицевой части противогаза и выдачи СИЗ неработающему населению;
- выдачи приборов РХР для оснащения аварийно-спасательных формирований и аварийно-спасательных служб;
- контроля и оказания помощи людям в проведении гигиенической обработки лицевой части, внешнего осмотра и проверки герметичности противогазов.
2.2. Пункты выдачи СИЗ комплектуются из сотрудников организаций, на базе которых они создаются.
2.3. Пункт выдачи СИЗ состоит из звеньев:
- звено разгрузки;
- звено выдачи;
- звено подготовки к выдаче;
- звено технической проверки.
2.4. Структурные подразделения пункта выдачи СИЗ предназначены:
- звено разгрузки - для разгрузки и складирования СИЗ и приборов РХР в местах их выдачи;
- звено выдачи - для определения требуемых размеров противогазов, комплектования и выдачи СИЗ и приборов РХР;
- звено подготовки к выдаче - для проведения гигиенической обработки лицевой части, проведения внешнего осмотра и проверки герметичности подобранных СИЗ;
- звено технической проверки - для технической проверки противогазов.
2.5. Организационная структура пункта выдачи СИЗ и численность его личного состава может изменяться в зависимости от стоящих перед ним задач, установленных сроков их выполнения и возможностей объекта, на базе которого он развертывается.

3. Организация и планирование работы пункта выдачи

3.1. Пункт выдачи СИЗ должен быть обеспечен всеми необходимыми материально-техническими средствами, а личный состав пункта должен периодически проходить обучение по выполнению своих функциональных обязанностей.
3.2. Пункт выдачи СИЗ обеспечивает средствами индивидуальной защиты неработающее население из мобрезерва Самарской области.
3.3. С получением распоряжения руководителя гражданской обороны городского округа руководитель пункта выдачи СИЗ:
- организует оповещение и сбор личного состава пункта выдачи СИЗ и ставит им задачу на его развертывание и прием СИЗ и приборов РХР;
- инструктирует направляемого для получения СИЗ и приборов РХР представителя о порядке их получения и доставки;
- контролирует развертывание пункта выдачи СИЗ, прием СИЗ и приборов РХР;
- организует занятия с личным составом пункта выдачи СИЗ по отработке порядка их выдачи;
- при необходимости организует взаимодействие с пунктами выдачи СИЗ других организаций, расположенных на территории городского округа;
- докладывает в администрацию сельского поселения Алексеевка о ходе и результатах выдачи СИЗ населению.

4. Порядок обеспечения средствами
индивидуальной защиты пунктов выдачи

4.1. Пункты выдачи СИЗ обеспечиваются СИЗ и приборами РХР со складов объектов экономики муниципального района Большеглушицкий и складов N1 ГКУ Самарской области "Центр по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуаций".
4.2. Вывоз, доставка и выдача СИЗ и приборов РХР осуществляется в соответствии с Планом (расчетом) распределения и выдачи средств индивидуальной защиты и медицинских средств индивидуальной защиты, предназначенных для использования в военное время, а также в мирное время при возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленных авариями, катастрофами и стихийными бедствиями

Приложение N 2
к Постановлению
Главы сельского поселения Алексеевка
от 09.01.2014N 1

ПЕРЕЧЕНЬ
ПУНКТОВ ВЫДАЧИ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ (ПВ СИЗ)
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВКА

	N ПВ
СИЗ
	Местонахождение ПВ СИЗ
	Адрес

	1.
	Администрация сельского поселения Алексеевка
	С.Алексеевка, ул.Советская, 48А

	2.
	МБУ "Алексеевский РДК"
	С.Алексеевка, ул.Советская, 23

	3.
	ГБОУ СОШ с.Алексеевка (учебный корпус №1)
	С.Алексеевка, ул.Школьная, 36

	4.
	ГБОУ СОШ с.Алексеевка (учебный корпус №2)
	С.Алексеевка, ул.Комсомольская, 6А

	5.
	СК с.Новотроевка
	с.Новотроевка, ул.Пролетарская, 31

	6.
	СК п.Ильичевский
	П.Ильичевский, ул.Молодежная, 13а

	7.
	СК п.Ленинградский
	п.Ленинградский, ул.Центральная, 13

	8.
	СК п.Субботинский
	П.Субботинский, ул.Пионерская, 35

	9.
	СК с.Несмеяновка
	С.Несмеяновка, ул. Школьная, 1

Приложение N 3
к Постановлению
Главы сельского поселения Алексеевка
от 09.01.2014N 1

ОТВЕТСТВЕННЫЕ (НАЧАЛЬНИКИ ПВ СИЗ) ЗА РАЗВЕРТЫВАНИЕ, ПРИЕМ
И ВЫДАЧУ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВКА

	N ПВ
СИЗ
	Местонахождение ПВ СИЗ
	Ф.И.О.
ответственного
	Служебные
телефоны

	1.
	Администрация сельского поселения Алексеевка
	Цыганов Виктор Петрович
	2-15-05

	2.
	МБУ "Алексеевский РДК»
	Богатов Дмитрий Николаевич
	2-14-40

	3.
	ГБОУ СОШ с.Алексеевка (учебный корпус №1)
	Чередникова Елена Александровна
	2-25-59

	4.
	ГБОУ СОШ с.Алексеевка (учебный корпус №2)
	Чередникова Елена Александровна
	2-25-59

	5.
	СК с.Новотроевка
	Лоскутова Нина Владимировна
	8-908-386-60-09

	6.
	СК п.Ильичевский
	Баскакова Наталья Петровна
	8-902-324-18-13

	7.
	СК п.Ленинградский
	Лобина Любовь Викторовна
	4-24-48

	8.
	СК п.Субботинский
	Илларионова Ирина Николаевна
	8-927-701-09-16

	9.
	СК с.Несмеяновка
	Черепкова Наталья Николаевна
	8-908-396-60-09

Утвержден
Постановлением Администрации сельского
поселения Рысайкино муниципального
района Похвистневский
Самарской области
от  10.07.2019  № 36

РЕЕСТР
мест накопления твердых коммунальных отходов (ТКО), размещённых на территории сельского поселения Рысайкино муниципального района
Похвистневский Самарской области

	№
	Местоположение площадки
	Технические характеристики
	Сведения о собственнике места расположения площадок
	Источники образования ТКО

	1
	с.Султангулово, ул.Школьная, дом 17
	покрытие под контейнерами - бетон;
количество контейнеров - 1;
объем – 0,75м3
	Фадеева Ирина Анатольевна
	собственники и клиенты магазина «Продукты»